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aby předkládány byly povodni úcty
lixUvatelft 1'opfrajl téi It by
byli dopUAlili nepravonti tím 1

použili t&OO ku ccutfi na ohlédnutí

jiných kázoic Nemajíce aami iku-ietion-
tí

o tavbe A lafíiení káznic

mnoili některé ohlédnout! aby ae

intli co je potřebno A žáducno A

by mohli v tom améru utavbu co

možno dokladnou provénti Též

dovozují Že nemohou být zolpovřd-ným- i

ta podvody jeil li díly ae jké
při dodávkách tánot pro rotné ústa-

vy lro Bprávu tychl ustanoveni

jitou guvernérem uprávcové a komi

se pro obecné budovy nemá co déla-t- i

opatřováním zásob an to je po-

vinností správců ústavo Když tito

podají účty a dosvědčí jich správ
nont komisi že nezbývá než peníze
k zaplacení povoliti Mimo to na-

mítají proti obžalobě že nebyla po
dána v jejich Ih&tě úřadnf v dobč

kdy e ony nesprávnosti udati ročly
a proto Žádají soud za odrurřtřní

impeachmentu
— Nedávno tázal se nás jeden

čtenář proč nepodáváme zprávu o

tAch zbraních které do Ameriky
poslal papež na vyhubení akatolíkfl
Považovali jsme to ta nějaký žert
Vsak zdá se že skutečně taková

pitomá povčsť po státč je rozšířena
Tak dočítáme se v minnesotském

polském časopise Wiarus následující
zprávy te St Paul Neb: — "Před

týhodnem vrahové víry katolické

spolek A P A roznesli zprávu že

naši polští knéží jmenovití knčz

Brož farář v St Paul i knčz Seba-styafis-

s Nového Poznaně obdrže
li zbraň šestnácti ranovou k úplné-
mu pobití všech kteří nevyznávají
víru katolickou Jinověrci v St
Paul přestrašeni tím ozbrojili se

revolvery a hlídali kostel neboc

byla povésC že knčz Brož má plno
zbraní v kostele Příčinu k pověsti
této Sířené mezi pléměm Luterovm
bylo snad že kněz Brož přivezl v
několika dlouhých bednách svíce do
kostela ku slavnosti velkonoční" —
V jiném časopise opét dočítáme se
že i v Broken Jiow taková nesmysl-n- o

pověst? panovala

Ottrov Zantč o němž přinesl te-

legram zprávu že panovalo tam
hrozné zemětřesení jest ledním s
jonických ostrovu v středozemním
moři Zaujímá asi 188 angl fctv mil
a čítá asi 47000 obyvatelstva Pěs-tu-

jí

se tam hrozinky korintky oli-

vy hedbáví a j Zemětřesení bývá
tam častěji pocítěno v tomto století
spfisobeny tam valné škody hlavně v
letech 1811 1820 a 1840 Město
Zante má as 17000 obyvatelů a má
čilý obchod zámořský
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N Burlingion ulicí v Chicagu

přejel v úterý dne I! dubna vflt

řízený votkou Antonínen Maflkem
dva 4leté české hochy usmrtiv
Jan Vávru a těž to zraniv J Ku
chaře Neopatrný vozka byl tat--

cen

Jan Mocha mul bet domova

přátel A penět obdržel dne 15

dubna zdarma večeři v strávním
domě č 1801 47 ul v Chicagu a

večeře ta byla příčinou jeho smrti

Nejedl po celý týden žádné maso a

když předložena mu byla hovězí

pečené pustil se s chutí do ní a
snědl ji Náhle sřítil se ze židle a

byl mrtev Přivolaný lékař mohl

pouze smrt znamenati Mocha byl
55 let starý a pracoval kdys na 47

ulici ' Poslední dobu byl však

úplně bez práce a dílem i bez jí
dla Potloukal se kolem jmenova
ného strávního domu kdež jej sytí
li až stala se mu zmíněného ďne

almužna příčinou smrti

Na Atlantic a Pacific dráze v

Hancocku u Albuquerqu N M

chytl expressní vflz Wells Fargo
společnosti při osobním vlaku se

nalézající a byl zničen i s obsa-

hem svým úplně Oheň povstal
od jiskry parostrojo Bylo tam
mimo jiné za 25000 klenotu

Veliké dvě budovy o pěti po-

schodích na Market ulici v Phila-

delphii Pa dne 22 dubna vyhoře-

ly Tamtéž nalézaly se veliké zá-

vody železářské a jiné Škody za

1200000

Devět mužft již minule uznáni

byli vinnými v Caroltonu Ga že

súčastnili se výpravy jako "bílé

čepice" jsou odsouzeni a sice každý
na 12 měsíců těžké vazby Dva
hoši již byli a nimi dostali každý
po 6 měsících Mezi odsouzenými
jest známý v okolí farmář ĎOletý
Brooka a dr Koggers

Dle obchodní zprávy z Char-Iestow- n

S Ca jest sklizeň rýže ve

Spojených Státech za minutý rok

následující: Úplná domácí sklizeň

za běžné období z 1802 do 1893

bedlivě odhadnuta rovná se 255- -

000000 liber čisté jedlé rýže na

skladě po jihu nalézá se i a nemle-

tou 1 dubna 8(5207000 lib do 1

dubna bylo jí prodáno do trhu cel
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rdi a av# a Madion ul Zmíní-tih-
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""b ďi f po4 IkmJí a sotva le

jrflidnl íhvk i elevalorti vystou-

pil náhlff bf Z 'i řUv(oř pl
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vák padnul i tpátku do otvoru a

lostal v p
Mít-m- í mrtev ležet i rot

tříděnými údy
9t V New Yorku konána dne 16

dubna stlifize tátup--
n

črkých
spolkfi v Národní budově ta příči-

nou předplácrni "Bohemian Voice"
a álření jeho do kruhu amerických
Pro tuto schĎzi tvoleni: pp Pr

Sborník přeledou jrot tajemník
K Vorel a pokladnicí sl 11(12 Mě

sfaokova Na Žádot dot sboru
Vltava vysvětlil Fr Sborník že

jedná se o to aby předplácením ča

sopisu MBuh Voic" pro new-yors- ké

čítárny ústavy knihovny atd do-

stalo se mu co nejvčUlho rozšíření
v kruzích amerických anglicky pou
ze mluvících 'Budoucí fchSie osta
novena na 1 května do místnosti
obč Otty Kopeckého neboC tato
schůze byla velmi slabě obeslána

Společnosti Ludvíkově dařilo
s v uievelanau lež dobře U irv- -

ním představení tam pořádaném

psala tamější Volnost: — "O návště-

vě prvního představení "Královna
Barbora" lze si učinit představu z

následujícího: Jacob divadlo jest
nejprostranější ve měst bylo sice
ohlášeno že vstupenky budou pro
dávány u kasy od 10 hodin ráno do

2 hodin odpoledne pokladník ale

měl prázdniny nebol? o pfll jedenácté

nebylo možno koupit vstupenku ani
na galerii Tak obrovské návštěvy
českého představení dosud nebylo
Dokázali jsme tím Se známe svojí
povinnost jíž naši hosté plnou mě

rou zasluhují Nejsou to ochotníci
— jsou to umělci první třídy" —

Pan Jurka podává počet účastníku
na 1400 Výtěžek prvního předsta
vení byl ještě lepší než v New Yorku

též při všech následujících před
staveních byl skvělým hráliť herci

každý večer domům přeplněnm
V pondělí dne 25 odjela společnost
io Detroit kdež se zdrží do 28ho

načež odjede do Chicaga kdež zahá

jí hry své v nedělí odpoledne a tice
v Ilaymarket divadle ďramou "Krá-

lovna Barbora" Jak jsme již sdělili
zdrží se v Chicagu až do podzima
načež teprvé navštíví města a osady

západní

J V New Yorských Listech dočí
táme se že odbývána byla schůze

tamějších členil Nár výboru za

účelem pojednání o zřízení přiBtěbo-valeck- é

kanceláře ku které pozváni
byli též co znalci pp Jos Janáček
F Sovák a F Petřík Zástupci
slovenští se pro jistou soukromou
záležitost dostavili nemohli Vyjí
máme ze zprávy tě: — "Pan Sovák
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kym pn-Iožci- mostu neb cesty sf
déjo jet následovní: Musí podání
byti okresním komisařam Žádos'
imilpflUatl4 Ifí nul ILna 1

bydlícími ne dále než na 5 mil o

obmýšlené změny zároveň sloí]
žadatelé peněžitou záruku na výloj
uy pro len pripaa zo by změna po
volena nebyla kteráž alo se vrátí

případu povolení Klerk okresu
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a uzná li za potřebné zřizenl cestjfj
neo preio2enl mostu naríilí K

4

Oklahoma City — 1'rosfm mlěiA

Us v Hovorně kdvž někdo zaula' 4

pozemek v Oklahomě a nárok od

stoupí jinému má-l- i právo zabraiA

)nf třeba v Cherokeo Btripuj
Mnozí praví Že dokud neobdrží oc
vládv Iiaffiní la inn W iii-tn- I V

♦ tal !k t íí'ítli#nlí'iři('i
Ktřft Vdt má tf tiJn
tú i i My Plttt

— Pan V 5'niif l#ir i Wrvt

frUiji t ifiI#íippkínt kon

řr!i ktrý iln lín 31 t m ?

— V Lincoln ttbořeU t sobot! pl
A::- - Dnioi !- - cdi#ř

v j_ji"liíMvýh kt!ofnki li ffvf-ij-

dva kohoutky J - I n upálila drwhý
' nu LiU tVi Kdyl in'ti- -

(jun
linu tjuklň tznil a joj tlil u!k

tioit iitl tik ! to smrtí tsplatila

— Win Típpy hostinký i I

niti kttrý oWun byl loni ku

trffttt) deít let klinici- -

)TO tahill

jit'h? Pla knltaf viak minulý hI

iru prchl byl dopíděn v TrtMU

šerifem caipít přivenen
— Pan Win Nelson Btrker Bloik

Omniu cMiuj' že má poiemky v

1'ook Co Kana v cenřcli od 9

Jo 110 akr na 9 roka k splácení
V Kooks Co je česká osada a jak
dalece nám známo jsou tam potem-k- y

dobré a ta uvedenou co nu til i

laciné

— Přinášíme ca jiném místě pro
volání Tři Jed Sokol ve Schuyler
ku sborům nokolitkýin ve ulátř jel
raloužf povšimnutí a bedlivé úvahy

Navrhovaný sjťtd nechť dojde k

založení župy aneb ne rnftže býti

pouze jen ku proupřchu Sokolutva a

příležitost je k torna dobrá Na

zdar!

— Ve tíchuylerské Kotvé dočíti
rue se že proti d&vérníkftra mřsteS-k- a

Abie zadána byla žaloba že vy-

dávají license boBtinwkým au nemají
k tomu práva jelikož inkorporace
ručutcčka byla podvodnS zinkána an

toto nemá potřebný po5et obyva-tel-

--— Senátor Mattcn který tak
zdatnc dřevce lámal ve Btátníru sně-m- u

pro dráhy odménřn byl úřadem

za Bvé neocenitelné služby železnic

ním advokátem Mortonem toho

času sekretářem zemédélHtví a ftice

ustanoven komÍ8ařem pro ífření
známostí v EvropS o kukuřici co

potravS

— Ve Schuylerském Sunu íeme:

Jan Doležal okazoval tento týden
íržítko k péru kteréž je átétinqů ze

hřbetu divokého kance (snad diko-

braza?) afrického Jest přkně vyleS-- !

téno a péknou vécí Bylo posláno
jistému človčku (panu Kalkunovi?) v

Prague Butler Co drem Emilem
Holubem véhlasnýra cestovatelem

— Minulá sobota byla dnem dáv

no touíebnó čekaným demokratický-Ei- i

úřadolovci v Nebrasce Nemén5

než 32 nových peštovokých bylo ve

tát£ ustanoveno mezi nimiž též

poStovStl v Oorcherster Exeter a
Tobias Starý úřadolovec Viotor

Vifjin ze Salině Co který ni též

rád hraje na farmera byl UBtanoenj
v týž den konHulem do 1'anamy
Tak tedy nebylo pravda že Cleve-!n- d

shodlá dati opét úřady třtn
úřadolovcftm které ▼ první fvé lhft-t- 5

podělil neboř Vifquin tehdy byl
vyslancem v Chili Že teď na upoko-

jil s konxuliUvím to jen
Kvéďéí o

jeho úřadolovectví Možno kdjfby

John Dolák 7 5f
Odpověď — Jen iednou má kťiJ

í ! 1 _ ( J

uy iruvu zaujinouii aomovinu a iiri

zaujmutím vyčerpá své právo homer
steadní ať již potom pozemek zaui

jatý podrží aneb no Zákonem s íu

března 1889 bylo dovoleno tční
kteří pívl tím zaujali domovinu

"

nedocílili patent na pozemek zaujj
tý aby mohli zaujmouti znovu Kdiú
ale od té doby zaujal aneb postOiJ?
iil své nároky ten nemá právo zn$
vu zaujmouti

Lynch Neb — Prosím sdělte!
r„„__x i irtx i i

et jestli ho musí zaplatit aneb r

2) Kdo zabral první rok ani
třetí rok jestli musí stejně plati?''"! ' 1

F Kašpar alf
'"

(Álpovéď — 1) Domoviny horr"1

steady na vláilních pozemcích jr v
zdarma Za pozemky na reseie
cích se musí platit dříve než se

ně zápis obdrží — 2) Na vši(J ř

reservacích platí se stejně prví
rok tako iiná vvlma Sioux resurVur

ci j am za pozemky zabrané bT 1

prvnícb tří rokfl po otevření (od i 1 :

února 00) musí se platit 1125
akr za pozemky v následujíc
dvou letech zabrané po 75 c a f rtv &

kem 178703000 1bbyl toho náhledu aby se prozatím 7po 50 o akr


